О признании утратившими силу некоторых приказов Министра внутренних дел

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 июля 2022 года № 562.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 июля 2022 года №
28733
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 4
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра внутренних дел
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2022 года - в отношении лиц,
содержащихся в следственных изоляторах уголовно-исполнительной (пенитенциарной)
системы, с 1 января 2023 года в отношении лиц, содержащихся в учреждениях
уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы и подлежит официальному
опубликованию.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан М. Ахметжанов

Приложение к приказу
Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 5 июля 2022 года № 562

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 19 августа 2014 года Приказ
№ 530 "Об утверждении Правил организации противотуберкулезной помощи в
учреждениях уголовно - исполнительной системы, Перечня заболеваний, являющихся
основанием освобождения от отбывания наказания, Правил медицинского
освидетельствования осужденных, представляемых к освобождению от отбывания
наказания в связи с болезнью" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актах за № 9762).
      2.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 6 августа 2015 года Приказ
№ 677 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 19 августа 2014 года № 530 "Об утверждении Правил организации
противотуберкулезной помощи в учреждениях уголовно - исполнительной системы,
Перечня заболеваний, являющихся основанием освобождения от отбывания наказания,
Правил медицинского освидетельствования осужденных, представляемых к
освобождению от отбывания наказания в связи с болезнью" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актах за № 12191).
      3.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 20 августа 2018 года Приказ
№ 574 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 19 августа 2014 года № 530 "Об утверждении Правил организации
противотуберкулезной помощи в учреждениях уголовно - исполнительной системы,
Перечня заболеваний, являющихся основанием освобождения от отбывания наказания,
Правил медицинского освидетельствования осужденных, представляемых к
освобождению от отбывания наказания в связи с болезнью" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актах за № 17421).
      4.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 октября 2019 года Приказ
№ 872 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 19 августа 2014 года № 530 "Об утверждении Правил организации
противотуберкулезной помощи в учреждениях уголовно - исполнительной системы,
Перечня заболеваний, являющихся основанием освобождения от отбывания наказания,
Правил медицинского освидетельствования осужденных, представляемых к
освобождению от отбывания наказания в связи с болезнью" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актах за № 19462).
      5.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 декабря 2019 года Приказ
№ 1088 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 19 августа 2014 года № 530 "Об утверждении Правил организации
противотуберкулезной помощи в учреждениях уголовно - исполнительной системы,
Перечня заболеваний, являющихся основанием освобождения от отбывания наказания,
Правил медицинского освидетельствования осужденных, представляемых к
освобождению от отбывания наказания в связи с болезнью" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актах за № 19779).

      6.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 28 октября 2020 года Приказ
№ 745 "Об утверждении Правил оказания медицинской помощи лицам, свобода
которых ограничена, а также лицам, отбывающим наказание по приговору суда в
местах лишения свободы, задержанным, заключенным под стражу и помещенным в
специальные учреждения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актах за № 21534).
      7.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 января 2022 года №Приказ
1 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства
внутренних дел Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актах за № 26481).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан